
 
 

“2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO”                                                                                                                                   

 

   
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

             Departamento de Física   

BAHÍA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA 

 

RESOLUCION N  CDF-224/20 

 

Corresponde Expte. 1223/2020.- 

 

BAHIA BLANCA, 04 de septiembre de 2020. -              

 

VISTO:  

 

La resolución CSU 229/08 que aprueba el Reglamento de Profesores Ordina-

rios de la UNS y sus modificatorias;  

 

La resolución CSU 233/20 que modifica el mencionado reglamento reempla-

zando las presentaciones escritas y la mayoría de los actos presenciales; y 

 

La Resolución CDF 220/20 por la que esta Unidad Académica solicita autori-

zación al Consejo Superior Universitario para llamar a concurso un (1) cargo vacante 

de Profesor Adjunto con dedicación semiexclusiva (Nº de planta 330290223) en las 

asignaturas CONTACTOLOGIA I (código 3016) y CONTACTOLOGIA II (códi-

go 3017) destinado a la carrera de Licenciatura en Óptica y Contactología; y 
 

CONSIDERANDO:  

 

Que mediante resolución CSU-316/20 el Consejo Superior Universitario 

autoriza a este Departamento a efectuar el llamado a concurso del cargo mencionado 

en Visto y a designar a los Jurados propuestos por este Departamento;  
 

         Que en la mencionada resolución el Consejo Superior Universitario autoriza, 

por excepción a los artículos 27º y 28º del Reglamento de Concursos de Profesores de 

la Universidad Nacional del Sur, la designación de los Jurados propuestos Mg Marce-

lo José FUSI y Óptico Luis Ernesto LIBERATORE; 
  

POR ELLO; 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE FISICA 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1°: Llamar a concurso un (1) cargo de Profesor/a Adjunto/a Ordinario 

con dedicación semiexclusiva (Nº de planta 330290223) en las asignaturas 

CONTACTOLOGIA I (código 3016) y CONTACTOLOGIA II (código 3017), 

con el Jurado que a continuación se detalla: 

 

 
 



 
 

“2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO”                                                                                                                                   

 

   
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

             Departamento de Física   

BAHÍA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA 

 

TITULARES SUPLENTES 

Mg. Marcelo José FUSI Dr. Marcelo Ricardo TRIVI 

Óptico Luis Ernesto LIBERATORE Dr. Raúl Martín HERRANZ 

Dr. Walter Rubén CRAVERO Dr. Norberto Jorge CASTELLANI 

 

ARTICULO 2°: Establecer que los postulantes al presente llamado deben realizar su 

tarea de investigación en “Contactología”. - 
 

ARTICULO 3°: Las inscripciones se recibirán a partir del 09/09/2020 y hasta el 

08/10/2020 inclusive, por correo electrónico en la casilla de correo dpfisi-

ca@uns.edu.ar correspondiente al Área Administrativa del Departamento de Física de 

esta Universidad. – 
 

ARTICULO 4°: Regístrese; dése a publicidad y agréguese al Expte. 1223/2020.- 

 

      

mailto:dpfisica@uns.edu.ar
mailto:dpfisica@uns.edu.ar

		2020-09-07T09:47:45-0300
	COSTABEL Marcelo Daniel


		2020-09-07T09:48:42-0300
	JUAN Alfredo




